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1 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde
Preis des Autohof  Wolff und Strübing,Kritzkow

1. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Cadia Ana31 8.00P

2. Robert Helmes (Kastanienhof Cramon e.V) Wenk356 7.90P

3. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38113 7.80P

4. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) C'est la vie 13572 7.50P

5. Raimon Krauel (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Lajana 91211 7.20P

6. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35315 7.10P

7. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl99 7.00P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Cleopatra 19197 6.90P

9. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich418 6.80

10. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243129 6.70

10. Janette Kalis (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Grace 393171 6.70

12. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32102 6.60

12. Katharina Müller (Sportpferde Polchow e.V.) Belissima P383 6.60

14. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Chekano82 6.50

15. Henriette Werkmeister (Kastanienhof Cramon e.V) Amanda S15 6.30

15. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Lioba 15236 6.30

17. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K81 6.00

18. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Cassani 359 5.90

19. Franka Lippert (RFV Freyenstein e.V) Quadro 16295 5.50

19. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Quibell K299 5.50

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis der ZÄ Engel-Moritz, Güstrow

1. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Lordana 28246 8.30P

2. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Luigi 233253 8.00P

3. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Summerwine 4414 7.70P

4. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144320 7.40P

5. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Quality Girl MV296 7.20P

6. Tanja Schneider (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Dornröschen 150140 7.10P

7. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vernando 10347 7.00

8. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38113 6.90

8. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Sanssouci 92316 6.90

10. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Desperado 243129 6.80

10. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J136 6.80

12. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33334 6.70

13. Katharina Müller (Sportpferde Polchow e.V.) Santos 786384 6.50

14. Janette Kalis (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Grace 393171 6.40

14. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Sunshine Live338 6.40

16. Sina Köper (RC Passin e.V.) Quimonda 2301 0.00

16. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dancing Man 2415 0.00

3 Pony-Dressurprüfung Kl.A*
IG-Pony-Dressurcup

1. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle147 7.70P

2. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Candy for fun43 7.60P

3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10267 7.40P

4. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Nick 149274 6.90P

5. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Haeram178 6.60

6. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98174 6.50

7. Tanja Schneider (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Dornröschen 150140 6.30

8. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Picollo 23288 6.20

9. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Mariska 17261 6.00

10. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Feline 106155 5.80

4 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Steuerbüro Ploghaus,Güstrow

1. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Nick 149274 7.30P

2. Laura Martens (PS Granderheide e.V.) Vanity K.344 7.10P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35315 7.00P

4. Lisa Brandt (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Kristall 41205 6.90P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213358 6.80P

6. Jacqueline Kunter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Djamila 37133 6.70P

7. Linde Meyer (RV Güstrow e.V.) Lygolas260 6.60P

7. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Sanssouci 92316 6.60P

9. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14319 6.50P

9. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6413 6.50P
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11. Annika Bittdorf (RV Güstrow e.V.) Quo-Quo304 6.40

12. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7245 6.20

13. Anett Dassow (RV Ribnitz-Damgarten) Mondriano 3266 6.10

14. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp46 6.00

14. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe128 6.00

16. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Ustima342 5.90

17. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33334 5.80

18. Katrin Holze (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2193 5.70

19. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31125 5.60

19. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80283 5.60

21. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Stallions Dream333 5.50

22. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Feline 106155 5.40

22. Anna Kelm (Laager RV e.V.) Piroschka 597289 5.40

24. Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18213 0.00

24. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Picollo 23288 0.00

24. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100309 0.00

24. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V) Salvador 132313 0.00

5 Dressurprüfung Kl.A**
Preis des Steuerbüro Ploghaus,Güstrow

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35315 7.70P

2. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Herzensglut183 7.50P

3. Laura Martens (PS Granderheide e.V.) Vanity K.344 7.40P

4. Lisa Brandt (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Kristall 41205 7.20P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213358 7.00P

6. Jacqueline Kunter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Djamila 37133 6.80P

7. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7245 6.70

8. Linde Meyer (RV Güstrow e.V.) Lygolas260 6.40

9. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Sanssouci 92316 6.30

9. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33334 6.30

11. Katrin Holze (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2193 6.10

12. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Roman 136311 6.00

13. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe128 5.80

14. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80283 5.70

15. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V) Salvador 132313 5.60

16. Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18213 0.00

16. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Ustima342 0.00

6 Dressurreiterprüfung Kl.A
Meckl.Junior-Dressur-Cup

1. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6132 7.40P

2. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vernando 10347 7.30P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144320 7.20P

4. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle147 7.00P

5. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10267 6.80P

6. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Nick 149274 6.70

7. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N160 6.60

7. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7245 6.60

9. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Picollo 23288 6.40

10. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80283 6.30

11. Anna Kelm (Laager RV e.V.) Piroschka 597289 6.20

12. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Let's goe K227 6.00

13. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Don Durello 2391 5.80

7 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Concordia Versicherung Frau Edelberg,Lüsow
und der Ratsapotheke Familie Link, Güstrow

1. Gabriele Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Bendix 2324 7.40P

2. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Herzensglut183 7.20P

3. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Kristall 41205 7.10P

4. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Leonardo 319223 6.90P

5. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder130 6.60P

6. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N160 6.50

7. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6132 6.30

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213358 6.30

9. Wibke Riefenstahl (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quinta Feira397 6.20

10. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W56 6.00

10. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Paletto279 6.00

12. Victor Alfonso Pomares (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Haydn 18180 5.80

12. Wibke Riefenstahl (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Riverdance S 2398 5.80
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14. Stefanie Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dephe128 5.60

8 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Preis der Allianz-Versicherung  Herr Eib,Güstrow
und der Allianz-versicherung  Herr Dornheim,Güstrow

1. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Kristall 41205 7.30P

2. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Herzensglut183 7.10P

3. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6132 6.80P

4. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240198 6.50P

5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30349 6.40

6. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N160 6.10

7. Sina Köper (RC Passin e.V.) Honeymoon 92186 5.80

8. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Sid 17324 5.20

9. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Samson 213314 4.80

9. Stefanie Päschke (RFV Bannemin) Welt- Mueller354 4.80

9 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Qualifikation für die Dressur-Chance

1. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240198 7.00P

2. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6132 6.50P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30349 6.40P

4. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N160 5.80P

5. Stefanie Päschke (RFV Bannemin) Welt- Mueller354 5.50

10 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Augenärzte Dres.Nowack, Güstrow

1. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana385 7.00P

2. Sina Köper (RC Passin e.V.) Lona 84242 6.80P

3. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Kristall 41205 6.50P

4. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240198 6.30P

5. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi94 6.00

5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30349 6.00

7. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Sid 17324 5.50

8. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sir Galanto416 0.00

11 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Familie Herbert Herzog,Berlin

1. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana385 7.00P

2. Sina Köper (RC Passin e.V.) Lona 84242 6.40P

3. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sir Galanto416 6.20P

4. Stefanie Päschke (RFV Bannemin) Welt- Mueller354 5.40P

5. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi94 5.00

12 Ponystilspringprfg.Kl.A*
IG-Pony-Spring-Cup

1. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Dorina 740139 8.20P

2. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98174 8.00P

3. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight 145185 7.60P

4. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Haeram178 7.50P

5. Olivia Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Mrs-Marple272 7.30P

6. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Morris-Dance271 7.10

7. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Elmano's Miracle147 7.00

8. Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Biene 42725 6.80

9. Laura-Sophie Belling (RFV Wildberg e.V.) Amina 5116 6.60

10. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius134 5.80

11. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Mariska 17261 5.50

12. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Candy for fun43 0.00

13/1 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Agrarshop,Güstrow

1. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Carina 50851 7.80P

2.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Cibelle 2407 7.60P

3. Maria Redwanz (RV Weitenhagen e. V.) Carl Hermann53 7.30P

4. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Chianti 9484 7.20P

4. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Zofie365 7.20P

6. Kristina Drews (RV Warsow e.V.) Levisto 7229 7.10P
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7. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Cadia Ana31 7.00P

7. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Zara 101364 7.00P

9. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chardonnay L75 6.80

10. Sabine Hoyer (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Alena 499 6.70

11. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux240 6.60

12. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montendro 2269 6.50

13. Kristina Drews (RV Warsow e.V.) Albert Rossow8 6.40

14. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo103 6.30

15. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K114 6.00

16. Julia Engel (PSV Team Teetzleben e.V.) Luna 1631255 5.20

17. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Ceron 271 5.00

17. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e. V.) Peterle H410 5.00

13/2 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis der LVM-Versicherung  Herr Mütze,Güstrow

1. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Pocahontas 79290 8.00P

2. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Cadillac 5232 7.80P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Acolita2 7.70P

4. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 379 7.60P

4. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Concord 64104 7.60P

6. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 27 7.50P

6. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32102 7.50P

8. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Ciacomo 688 7.40

9. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Wai o Wai 4350 7.30

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cattuso 262 7.20

10. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Hawais Girl179 7.20

12. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) C'est la vie 13572 7.10

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Zürich418 7.00

14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Corelli 23118 6.50

14. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Pina-Lee399 6.50

16. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V) Quadro 16295 5.70

17. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) New Quidam 3273 5.50

18. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Campanias Ass39 0.00

18. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Contan 2109 0.00

18. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Lioba 15236 0.00

18. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg294 0.00

14 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Familie Dr.Schmitt,Güstrow

1. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lunique 3259 8.10P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa406 8.00P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Carcadia49 7.90P

4. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg294 7.80P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Libelle 287401 7.70P

6. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Zofie365 7.60P

7.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Contherana409 7.50P

8. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Caliostro S36 7.40P

8. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Wiska 3363 7.40P

10. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6244 7.30

11. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy30 7.00

11. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Corelli 23118 7.00

13. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cattuso 262 6.90

14. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Zara 101364 6.70

15. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Courtney S119 6.10

16. Robert Helmes (Kastanienhof Cramon e.V) Wenk356 5.90

17. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Aida Diva 27 0.00

17. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1342 0.00

17. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cellestina 268 0.00

17. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Charmina 379 0.00

17. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Chianti 9484 0.00

17. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Quality Girl MV296 0.00

15 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis der Total-Tankstelle Fam.Altmann,Güstrow

1. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72292 7.80P

2. Olivia Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Mrs-Marple272 7.40P

3. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido 46123 7.20P

4. Anna Ginsbach (RFV Kladrum e.V.) Louis 79248 7.00P

5. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Jara 17192 6.90P

6. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127339 6.80P
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6. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) LaLuna 49390 6.80P

8. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda220 6.70

8. Annika Bittdorf (RV Güstrow e.V.) Quo-Quo304 6.70

10. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee258 6.60

11. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Cayenne GS63 6.50

12. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17296 6.40

12. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524169 6.40

14. Hanna Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight 145185 6.30

14. Laura-Sophie Belling (RFV Wildberg e.V.) Scalimiro318 6.30

16. Laura-Sophie Belling (RFV Wildberg e.V.) Amina 5116 6.20

17. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Let's goe K227 5.90

18. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V) Don Durello 2391 4.90

19. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Campanias Ass39 0.00

19. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Mondarin264 0.00

16/1 Springprüfung Kl. A**
Preis der Firma DEUS GmbH,Jesteburg

1. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Shakira 350322 0.00 / 54.10P

2. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Capp46 0.00 / 58.25P

3. Rainer Borde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Skato 2328 0.00 / 58.70P

4. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika218 0.00 / 59.52P

5. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72292 0.00 / 60.02P

6. Gesche Beerbaum (PSZV Trebeltal e.V.) Meck Mo412 0.00 / 62.34P

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wilkon359 0.75 / 68.11P

8. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda220 4.00 / 54.87P

9. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42170 4.00 / 55.45P

10. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264172 4.00 / 56.06P

11. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Jago 79191 4.00 / 57.34P

12. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 4.00 / 58.13P

13. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Uferfee 2340 4.00 / 58.16P

14. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon4 4.00 / 60.11

15. Detlef Altmann (RFV Vietgest e.V) LaLuna 49390 4.00 / 60.69

16. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux240 4.00 / 60.90

17. Anna Ginsbach (RFV Kladrum e.V.) Louis 79248 4.00 / 65.46

18. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40224 6.75 / 76.13

19. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Rapiet 3307 8.00 / 57.77

20. Olaf Utecht (RFV Tentzerow e.V.) Linus 79235 8.00 / 60.98

21. Julia Engel (PSV Team Teetzleben e.V.) Luna 1631255 8.00 / 63.14

22. Olivia Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Mrs-Marple272 8.00 / 64.61

23.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Contherana409 8.25 / 66.53

24. Jildou Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Mariska 17261 13.00 / 85.33

25. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Let's goe K227 17.50 / 71.19

26. Annika Bittdorf (RV Güstrow e.V.) Quo-Quo304 18.00 / 89.53

27. Dirk Garlipp (RC Passin e.V.) Calida 5833 21.00 / 83.10

28. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6413 21.00 / 85.73

29. Stefanie Winter (RV Güstrow e.V.) Roman 136311 28.00 / 89.73

16/2 Springprüfung Kl. A**
Preis des Papiereck,Reuschell,Güstrow

1. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido 46123 0.00 / 51.04P

2. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3239 0.00 / 53.32P

3. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Filipinka157 0.00 / 55.22P

4. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee258 0.00 / 55.69P

5. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Avelita19 0.00 / 57.81P

6. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Diego 436131 0.00 / 60.18P

7. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Carcadia49 0.00 / 63.32P

8. Jeannette Sachs (PSV Wendorf e.V.) Nora 427276 0.00 / 63.73P

9. Martin Niedzwetzki (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Wicky426 0.00 / 64.15P

10. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Spirit 285392 0.00 / 64.81P

11. Maria Drenseck (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cincentara90 1.25 / 70.29

12. Oxana Mutzischuk (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Celin 1366 4.00 / 57.91

13. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Lavara 6221 4.00 / 58.35

14. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2150 4.00 / 61.45

15. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Romina 414312 4.00 / 61.94

16. Maria Drenseck (PSV Gut Vorbeck e. V.) Sunny 998337 5.00 / 69.20

17. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Wincenta 4360 8.00 / 53.25

18. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Gloria 524169 8.00 / 64.96

19. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94247 8.00 / 81.93

20. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14319 11.75 / 80.68

21. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3257 12.00 / 59.98

22. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1342 12.00 / 60.34
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23. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Uta 27343 12.00 / 62.54

24. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V) Quadro 16295 19.00 / 77.84

17/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*
Preis des Mercedes BrinkmannBleimann, Güstrow

1. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 4173 *0.00 / 34.02P

2. Stefanie Winter (RV Güstrow e.V.) Roman 136311 *0.00 / 34.72P

3. Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Biene 42725 *0.00 / 36.34P

4.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Contherana409 *0.00 / 36.77P

5. Anna Ginsbach (RFV Kladrum e.V.) Louis 79248 *0.00 / 38.24P

6. Paulina Gromodka (RFVV Ludorf e. V.) Klient 4203 *0.00 / 41.35P

7. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Rapiet 3307 *0.00 / 43.10P

8. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda220 *4.00 / 35.84P

9. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon4 *4.00 / 36.29P

10. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Uferfee 2340 *4.00 / 37.35

11. Julia Engel (PSV Team Teetzleben e.V.) Luna 1631255 *4.00 / 39.87

12. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 *8.00 / 35.91

13. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17296 *8.00 / 41.51

14. Annika Bittdorf (RV Güstrow e.V.) Quo-Quo304 *8.00 / 46.06

15. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e.V.) Casanova B57 *12.00 / 37.06

16.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Cibelle 2407 0.25 / 55.26

17. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4237 4.00 / 47.16

18. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40224 4.00 / 49.52

19. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72292 4.00 / 51.68

20. Martina Kress (RV Güstrow e.V.) Princilla293 4.00 / 51.84

21. Stefan Pröse (RFV Kladrum e.V.) Chiara 21285 4.75 / 57.65

22. Volkmar Hohls (RFV Sommerstorf e.V.) Lady Brown 9210 5.25 / 59.91

23. Sabine Hoyer (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Laura Z219 8.00 / 50.77

24. Linde Meyer (RV Güstrow e.V.) Lygolas260 8.50 / 56.26

17/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*
Preis des Mercedes BrinkmannBleimann, Güstrow

1. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Diego 436131 *0.00 / 32.53P

2. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V.) Londus243 *0.00 / 33.67P

3. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Avelita19 *0.00 / 34.22P

4. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Luna K 3257 *0.00 / 36.43P

5. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Galisee 4164 *0.00 / 37.70P

6. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Remus 287308 *0.00 / 38.36P

7. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K114 *0.00 / 38.70P

8. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Longinus 4244 *0.00 / 39.49P

9. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2361 *0.00 / 40.57

10. Jessica Maaß (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Labyrinth 5206 *0.00 / 43.27

11. Maren Rodd (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Guste 10177 *4.00 / 32.31

12. Nicole Hanhues (RFV Kladrum e.V.) Chanell 8674 *4.00 / 40.78

13. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Shakira 350322 *8.00 / 32.28

14. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee258 *8.00 / 36.10

15. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94247 *8.00 / 41.48

16. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 135189 *12.00 / 32.11

17. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux240 0.25 / 55.57

18. Beate Lattuch (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Bahia 2220 4.00 / 48.05

19. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo103 4.00 / 50.36

20. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1342 4.00 / 51.79

21. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun389 4.00 / 52.62

22. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chardonnay L75 8.00 / 50.29

23. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Monopina267 11.50 / 68.88

18 Springprüfung Kl.A*
Preis der Familie Nagel , Mühl Rosin

1. Martina Kress (RV Güstrow e.V.) Princilla293 0.00 / 52.02P

2. Jeannette Sachs (PSV Wendorf e.V.) Nora 427276 0.00 / 52.52P

3. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Joker 475194 0.00 / 53.48P

4. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 135189 0.00 / 53.86P

5. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100309 0.00 / 55.23P

6. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4335 0.00 / 57.69P

7. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94247 0.00 / 61.45P

8. Katrin Aßmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Legendär 6413 0.00 / 61.60

9. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Wincenta 4360 4.00 / 52.21

10. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Ustima342 4.00 / 55.74

11. Alin Schilkowski (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Charlott 1977 4.00 / 56.55

12. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40224 4.00 / 59.57
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13. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14319 8.00 / 62.73

14. Christin Kuhse (Spvgg. von Vellahn 1998 e. V.) Ricky 68310 12.00 / 64.45

15. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Monopina267 12.25 / 80.03

19/1 Punktespringprfg.Kl.A**
Preis des KMG-Klinikum , Güstrow

1. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 44.00 / 48.94P

2. Bernd Potratz (Kastanienhof Cramon e.V) Adamon4 44.00 / 50.23P

3. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Laura-Glinda220 39.00 / 49.54P

4.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Contherana409 39.00 / 54.47P

5. Stefan Pröse (RFV Kladrum e.V.) Chiara 21285 38.00 / 53.40P

6. Eric Levermann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Labyrinth 5206 38.00 / 55.81P

7. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Mondarin264 37.75 / 70.76P

8. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e.V.) Casanova B57 35.75 / 66.57

9. Anna Ginsbach (RFV Kladrum e.V.) Louis 79248 12.00 / 48.86

10. Nicole Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4237 12.00 / 49.73

11. Nicole Hanhues (RFV Kladrum e.V.) Chanell 8674 12.00 / 50.74

12. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 4173 12.00 / 52.08

13.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Cibelle 2407 12.00 / 54.34

14. Dirk Garlipp (RC Passin e.V.) Calida 5833 6.00 / 49.34

15. Rainer Borde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Skato 2328 6.00 / 51.51

16. Stefanie Winter (RV Güstrow e.V.) Roman 136311 4.00 / 46.59

17. Beate Lattuch (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 135189 1.00 / 46.81

19/2 Punktespringprfg.Kl.A**
Preis des KMG-Klinikum , Güstrow

1. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31225 44.00 / 48.71P

2. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Lunafee258 44.00 / 49.36P

3. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215182 44.00 / 50.42P

4. Michele Schöpke (RC Reez e.V.) Daylight 145127 40.00 / 55.59P

5. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V.) Londus243 40.00 / 60.78P

6. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3239 39.00 / 49.80

7. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K114 38.00 / 51.29

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Shakira 350322 32.00 / 51.23

9. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127339 12.00 / 45.00

10. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux240 12.00 / 52.67

11. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Longinus 4244 7.00 / 49.14

12. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun389 5.00 / 42.44

13. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Come on Cujo103 5.00 / 51.61

20 Springprüfung Kl.A** mit 2 Umläufen
Preis der ATLASREISEN, Güstrow

1. Susan Harloff (RFV Bannemin) Contara F.W.388 0.00 / 103.12P

2. Jessica Maaß (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Labyrinth 5206 0.00 / 116.64P

3. Karolin Saß (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cuba Converta121 4.00 / 96.87P

4. Dirk Garlipp (RC Passin e.V.) Calida 5833 8.00 / 96.14P

5. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 135189 8.00 / 97.54

6. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Gentleman 164168 8.00 / 103.11

7. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Wincenta 4360 12.00 / 91.80

8. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40224 12.00 / 103.53

9. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Longinus 4244 12.75 / 116.64

21 Springprfg.Kl.L m.St.
Preis der Auge Transporte und Logistik GmbH , Kritzkow

1. Jörn Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Sir Lemon326 *0.00 / 39.09P

2. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Stracciatella 5336 *0.00 / 40.62P

3. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Cooper 98115 *0.00 / 40.76P

4. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval116 *0.00 / 43.31P

5. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee141 *4.00 / 38.57P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg402 *4.00 / 40.68P

7. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe265 *4.00 / 43.84P

8. Rainer Borde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Skato 2328 *4.00 / 52.49P

9. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4232 *8.00 / 37.93P

10. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2118 *8.00 / 44.06P

11. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3239 *8.00 / 55.67P

12. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Landfürst FF215 0.25 / 80.38P

13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Cedric 4364 0.50 / 81.24P

14. Martin Niedzwetzki (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Wicky426 4.00 / 71.59
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15. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 173 4.00 / 72.93

16. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika218 4.00 / 74.23

17. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Diego 436131 4.00 / 76.80

18. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127339 4.00 / 77.20

19. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Lavara 6221 4.00 / 78.85

20. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2150 4.00 / 79.15

21. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Verena 36345 4.00 / 79.50

22. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cantara 6244 4.25 / 81.00

23. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Shakira 350322 8.00 / 72.18

24. Saira Getzin (PSV Mühle Altkalen e.V.) Romina 414312 8.00 / 73.42

25. Oxana Mutzischuk (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Celin 1366 8.00 / 73.58

26. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Spirit 285392 8.00 / 79.77

27. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Jago 79191 8.25 / 80.69

28. Maria Sternberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Conquistador 31107 10.50 / 89.30

29. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V) Alipalooza12 12.00 / 74.90

30. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4335 12.50 / 81.61

31.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Libelle 287401 12.75 / 98.54

32. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3325 13.00 / 99.07

33. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215182 15.50 / 93.96

34. Gesche Beerbaum (PSZV Trebeltal e.V.) Meck Mo412 16.50 / 81.04

35. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100309 18.00 / 87.28

36. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Campus 2941 19.75 / 94.57

22/1 Springprüfung Kl.L
Preis der Apotheke am Wall  Herr Lange,Güstrow

1. Maren Rodd (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Guste 10177 0.00 / 65.85P

2. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Petite L'Amour286 4.00 / 63.80P

3. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Topas 127339 4.00 / 64.45P

4. Susan Harloff (RFV Bannemin) Contara F.W.388 4.00 / 70.22P

5. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Spirit 285392 4.00 / 72.09P

6. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun389 4.25 / 73.39

7. Astrid Gutt (RFV Aller-Leine) Escolano 2150 5.25 / 77.44

8. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Henry 293181 8.00 / 71.53

9. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4335 8.00 / 71.96

10. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lunique 3259 8.25 / 73.36

11.  Frank jun. Latzkow (Pasewalker PSV e.V.) Libelle 287401 8.75 / 75.69

12. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Filipinka157 10.50 / 82.27

13. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31225 12.50 / 74.55

14. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1342 21.25 / 77.95

22/2 Springprüfung Kl.L
Preis der Apotheke am Wall  Herr Lange,Güstrow

1. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10214 0.00 / 59.75P

2. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4232 0.00 / 60.10P

3. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee141 0.00 / 60.23P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg402 0.00 / 61.57P

5. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Galisee 2165 0.00 / 64.11P

6. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Balvera21 0.00 / 65.57

7. Rebecca Wilke (RFV Dabel e.V.) Galisee 4164 4.00 / 68.20

8. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Diego 436131 4.00 / 72.46

9. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W195 4.00 / 72.93

10. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18961 4.00 / 89.22

11. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7201 8.00 / 70.33

23 Punktespringprüfung Kl.M*
RÄ  Kemper und Plagemann, Güstrow

1. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2331 44.00 / 47.28P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Roman 171400 44.00 / 49.86P

3. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 2110 44.00 / 51.80P

4. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3325 44.00 / 52.27P

5. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Cedric 4364 44.00 / 53.19P

6. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval116 44.00 / 54.24P

7. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Balvera21 44.00 / 56.05P

8. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee141 42.00 / 51.87P

9. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Verena 36345 42.00 / 57.38P

10. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Caliostro S36 42.00 / 64.73

11. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo37 39.00 / 51.92

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Wiska 3363 39.00 / 72.12

13. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18961 36.00 / 57.49

14. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Petite L'Amour286 35.00 / 53.66
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15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg402 28.00 / 61.28

16. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Sonnenkönig 2329 12.00 / 44.53

17. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa406 12.00 / 51.44

18. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Luna Grande256 12.00 / 53.06

19. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W195 12.00 / 54.87

20. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10214 10.00 / 48.98

21. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4232 10.00 / 50.59

22. Jörn Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Sir Lemon326 10.00 / 59.19

23. Susan Harloff (RFV Bannemin) Contara F.W.388 3.00 / 64.86

24 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde
Preis der Helvetia Versicherungen, Peter Weber, Schweiz

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Roman 171400 *0.00 / 37.20P

2. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe265 *0.00 / 38.96P

3. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 173 *0.00 / 40.24P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa406 *0.00 / 40.49P

5. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5241 *0.00 / 40.50P

6. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Charly 71278 *4.00 / 40.47P

7. Kathrin Wollert (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cor du Cheval116 *4.00 / 40.67

8. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 2110 *4.00 / 43.27

9. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Luna Grande256 *4.00 / 50.27

10. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo37 *8.00 / 36.95

11. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72513 0.25 / 88.14

12. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 27429 4.00 / 82.81

13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2331 4.00 / 86.87

14. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3325 8.50 / 89.46

25 Stilspringwettbewerb Kl.E
Preis der Forstbaumschule Leist Klueß-Devwinkel

1.  Lysan-Cathris Hinz (RV Teschow e.V.) Gina420 7.60P

2. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius134 7.00P

3. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Wicki 78357 6.70P

4. Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Biene 42725 6.40P

5. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17296 6.30

6. Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Gardian Angel167 6.20

7.  Luise Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Fritzchen423 0.00

26 Springwettbewerb Kl.E
Preis des Hotel Kurhaus  Familie Hinz, Güstrow

1. Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Biene 42725 0.00 / 53.68P

2.  Luise Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Fritzchen423 0.00 / 61.77P

3. Eleonor Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Phine287 0.00 / 62.67P

4. Franziska Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 582156 0.00 / 64.68P

5. Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius134 4.00 / 56.33P

6. Beate Lattuch (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Bahia 2220 4.00 / 57.83

7. Paulina Gromodka (RFVV Ludorf e. V.) Klient 4203 4.00 / 58.08

8. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17296 4.00 / 59.47

9.  Lysan-Cathris Hinz (RV Teschow e.V.) Gina420 4.00 / 64.24

10.  Katrin Peters (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Darlina427 5.50 / 72.35

11.  Adrienne Nihalyi (RFV Eldena e.V.) Tejföl432 6.25 / 75.98

12. Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Gardian Angel167 8.25 / 67.56

13. Linde Meyer (RV Güstrow e.V.) Lygolas260 8.75 / 70.00

27 Dressurwettbewerb Kl.E
Preis des New Design Maren Buchholz, Güstrow

1.  Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan374 8.20P

2.  Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Rocky377 7.40P

3.  Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern422 7.30P

4. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Wicki 78357 7.20P

5.  Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Bum Bum368 7.00P

6.  Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Feder371 6.90

7.  Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Honeymoon372 6.80

8.  Luise Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Fritzchen423 6.50

9.  Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja373 6.40

10.  Theresa Gillmeier (RC Seehof Zielow) Annabell366 5.80

11.  Anna Krüger (RFV Dabel) Marco Polo D430 5.20

12. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31125 5.00

12.  Franziska Schreier (Welsh Pony Hof Ganschow) Normandie375 5.00
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14.  Janna Pierstorff (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Schnaps378 0.00

14. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna382 0.00

28 Dressurwettbewerb Kl.E
Preis der Shaker Walled Sportpferde, Lüchow

1.  Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan374 7.90P

2.  Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Rocky377 7.20P

3.  Lena Feldmann (RV Teschow e.V.) Maja373 6.80P

4.  Sophie Bodem (RFV Stuthof e.V) Uferfee380 6.70P

5.  Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Bum Bum368 6.50P

6.  Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Feder371 6.40

7.  Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern422 6.30

8.  Anna Krüger (RFV Dabel) Marco Polo D430 5.10

9.  Franziska Schreier (Welsh Pony Hof Ganschow) Normandie375 5.00

10.  Fanny Lucht (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Wesseltsje395 4.50

11. Beate Lattuch (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Bahia 2220 4.40

12.  Luise Hett (Welsh Pony Hof Ganschow) Sokrates379 4.20

13.  Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan´e Boppelanner419 4.00

29 Führzügelklassen-WB
Preis des Springer Mittags-und Partyservice, Güstrow

1.  Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Viscontina417 8.00P

2.  Anna-Lena Bockholdt (RV Güstrow e.V.) Feder371 7.80P

3.  Lena Ehlers () Missy Moscan374 7.70P

4.  Aline Fröhling (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Charlott 1977 7.00P

4.  Anna-Luise Becker (RV Güstrow e.V.) Bum Bum368 7.00P

4.  Sara-Marie Hammelbeck (RV Güstrow e.V.) Dolly370 7.00P

30 Reiter-WB
Preis der ZÄ M.Bürenheide, Rostock

1. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Danny Boy 31125 7.80P

2.  Janna Pierstorff (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Schnaps378 7.50P

3.  Kim Reimer (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Goldika428 7.00P

4.  Ellen Kunze (RV Güstrow e.V.) Waykiki 4353 6.50P

4.  Luca-Sophie Brandt (RV Güstrow e.V.) Feder371 6.50P

4.  Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Mameluk396 6.50P

4.  Romy Wolf (RFV Dabel) Gloria D431 6.50P
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